

PLANILHA FINANCEIRA														
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		17ª Medição Final		ACUMULADO TOTAL		SALDO	
				QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
01		TERRAPLENAGEM												
1.1	5502161	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	545,000	3,89	2.120,05	-	-	-	-	-	-	545,000	2.120,05
1.2	5502162	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	6,000	4,06	24,36	-	-	-	-	-	-	6,000	24,36
1.3	5502163	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	331,000	4,50	1.489,50	-	-	-	-	-	-	331,000	1.489,50
1.4	5502164	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	1.131,000	4,64	5.247,84	-	-	-	-	-	-	1.131,000	5.247,84
1.5	5502166	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	143,000	4,86	694,98	-	-	-	-	-	-	143,000	694,98
1.6	5502167	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	1.422,000	4,97	7.067,34	-	-	-	-	-	-	1.422,000	7.067,34
1.7	5502168	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	535,000	5,05	2.701,75	-	-	-	-	-	-	535,000	2.701,75
1.8	5502170	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	832,000	5,58	4.642,56	-	-	-	-	-	-	832,000	4.642,56
1.9	5502171	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.000 a 2.500 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	540,000	5,76	3.110,40	-	-	-	-	-	-	540,000	3.110,40
1.10	5502172	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	28,000	6,06	169,68	-	-	-	-	-	-	28,000	169,68
1.11	5502836	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria na distância de 3.000 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	461,000	6,51	3.001,11	-	-	-	-	-	-	461,000	3.001,11
1.12	5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	TkM	720,020	0,43	309,61	-	-	-	-	-	-	720,020	309,61
1.13	5502641	Escavação, carga e transporte de material de 2ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	74,000	6,59	487,66	-	-	-	-	-	-	74,000	487,66
1.14	5502798	Escavação, carga e transporte de material de 3ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço pavimentado - com caminhão basculante de 12 m³	m³	250,000	36,87	9.217,50	-	-	-	-	-	-	250,000	9.217,50
1.15	5502799	Escavação, carga e transporte de material de 3ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço pavimentado - com caminhão basculante de 12 m³	m³	155,000	38,23	5.925,65	-	-	-	-	-	-	155,000	5.925,65
1.16	5502800	Escavação, carga e transporte de material de 3ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço pavimentado - com caminhão basculante de 12 m³	m³	273,000	38,44	10.494,12	-	-	-	-	-	-	273,000	10.494,12
1.17	5502802	Escavação, carga e transporte de material de 3ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço pavimentado - com caminhão basculante de 12 m³	m³	139,000	38,82	5.395,98	-	-	-	-	-	-	139,000	5.395,98
1.18	5502803	Escavação, carga e transporte de material de 3ª categoria - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço pavimentado - com caminhão basculante de 12 m³	m³	815,000	38,98	31.768,70	-	-	-	-	-	-	815,000	31.768,70
1.19	4413984	Regularização de bota-fora com espalhamento e compactação	m³	11.645,630	3,10	36.101,46	-	-	127,455	395,11	127,455	395,11	11.518,175	35.706,35
1.20	5501700	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	85.573,000	0,38	32.713,87	17.682,000	6.759,68	-	-	17.682,000	6.759,68	67.891,000	25.954,19
1.21	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	m³	1.993,850	6,90	13.757,54	-	-	-	-	-	-	1.993,850	13.757,54
1.22	DER 41047	Demolição de rocha a frio, até altura de 3,0m, com argamassa expansiva, inclusive remoção com escavadeira	m³	483,510	569,84	275.522,57	165,230	94.154,40	3,163	1.802,39	168,393	95.956,79	315,117	179.565,78
1.23	5914653	Carga, manobra e descarga de blocos de rocha em caminhão basculante de 8 m³ - carga com carregadeira de 1,72 m³ (exclusa) e descarga livre	t	1.160,420	2,95	3.418,99	396,503	1.168,23	-	-	396,503	1.168,23	763,917	2.250,76
1.24	5914336	Transporte de material de 3ª categoria com caminhão basculante de 12 m³ para rocha - rodovia pavimentada	tkm	1.636,190	0,58	951,24	677,266	393,74	-	-	677,266	393,74	958,924	557,50
				Total Grupo 01: R\$			R\$		R\$		R\$		R\$	
				456.334,46			102.476,05		2.197,50		104.673,55		351.660,91	
02		DRENAGEM												
2.1	2003321	Sarjeta triangular de concreto - STC 02 - escavação mecânica - areia e brita comerciais	m	7.653,000	64,19	491.246,07	1.480,000	95.001,20	2.778,000	178.319,82	4.258,000	273.321,02	3.395,000	217.925,05
2.2	2003369	Meio-fio de concreto - MFC 01 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	3.661,000	57,96	212.191,56	1.395,000	80.854,20	2.060,500	119.426,58	3.455,500	186.669,52	205,500	25.522,04
-	-	Alinhamento da realização do serviço de - MFC - 01	m	-	-	-	-	-	-	(13.611,26)	-	-	-	-
2.3	2003377	Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	117,000	22,49	2.631,33	-	-	-	-	-	-	117,000	2.631,33
2.4	2003357	Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 01 - areia e brita comerciais	m	168,000	172,01	28.897,68	-	-	141,000	24.253,41	141,000	24.253,41	27,000	4.644,27
2.5	2003385	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	Ud	2,000	47,58	95,16	-	-	-	-	-	-	2,000	95,16
2.6	2003387	Entrada para descida d'água - EDA 02 - areia e brita comerciais	Ud	4,000	58,72	234,88	-	-	-	-	-	-	4,000	234,88
2.7	2003571	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 08 - tubo de concreto perfurado e brita comercial	m	75,000	153,01	11.475,75	73,000	11.169,73	-	-	73,000	11.169,73	2,000	306,02
2.8	2003601	Boca de saída para dreno longitudinal profundo - BSD 02 - tubo de concreto perfurado - areia e brita comerciais	Ud	1,000	221,28	221,28	-	-	-	-	-	-	1,000	221,28
2.9	2003859	Colchão drenante com espalhamento e compactação mecânicos - brita produzida	m²	234,530	50,81	11.916,47	-	-	-	-	-	-	234,530	11.916,47
2.10	2003415	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 06 - areia e brita comerciais	m	79,000	729,66	57.643,14	79,000	57.643,14	-	-	79,000	57.643,14	-	-
2.11	2003455	Dissipador de energia - DEB 04 - areia, brita e pedra de mão comerciais	Ud	26,000	1.745,04	45.371,04	5,000	8.725,20	9,000	15.705,36	14,000	24.430,56	12,000	20.940,48
2.12	2003479	Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	Ud	26,000	3.368,30	87.575,80	22,000	74.102,60	-	-	22,000	74.102,60	4,000	13.473,20
2.13	2003481	Caixa coletora de sarjeta - CCS 03 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	Ud	1,000	3.331,17	3.331,17	-	-	-	-	-	-	1,000	3.331,17
2.14	2003489	Caixa coletora de sarjeta - CCS 07 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	Ud	1,000	4.328,95	4.328,95	-	-	-	-	-	-	1,000	4.328,95
2.15	2003495	Caixa coletora de sarjeta - CCS 10 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	Ud	2,000	4.838,74	9.677,48	2,000	9.677,48	-	-	2,000	9.677,48	-	-
2.16	2003732	Caixa coletora de talvegue - CCT 03 - areia e brita comerciais	Ud	1,000	3.069,28	3.069,28	-	-	-	-	-	-	1,000	3.069,28
2.17	804029	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	345,000	422,78	145.859,10	338,000	142.899,64	-	-	338,000	142.899,64	7,000	2.959,46
2.18	804385	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	Ud	20,000	1.547,20	30.944,00	20,000	30.944,00	-	-	20,000	30.944,00	-	-
2.19	804387	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas esconsas	Ud	9,000	1.630,23	14.672,07	9,000	14.672,07	-	-	9,000	14.672,07	-	-
2.20	804389	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas	Ud	4,000	1.820,68	7.282,72	4,000	7.282,72	-	-	4,000	7.282,72	-	-
2.21	804391	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 45° - areia e brita comerciais - alas esconsas	Ud	1,000	2.259,74	2.259,74	1,000	2.259,74	-	-	1,000	2.259,74	-	-
2.22	804037	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	33,000	573,08	18.911,64	20,000	11.461,60	-	-	20,000	11.461,60	13,000	7.450,04
2.23	804395	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas esconsas	Ud	4,000	2.500,67	10.002,68	4,000	10.002,68	-	-	4,000	10.002,68	-	-
2.24	804045	Corpo de BSTC D = 1,20 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	42,000	813,50	34.167,00	42,000	34.167,00	-	-	42,000	34.167,00	-	-
2.25	804403	Boca de BSTC D = 1,20 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas esconsas	Ud	2,000	3.618,01	7.236,02	2,000	7.236,02	-	-	2,000	7.236,02	-	-
2.26	705187	Corpo de BSCC 2,00 x 2,00 m - moldado no local - altura do aterro 2,50 a 5,00 m - areia e brita comerciais	m	24,000	3.292,92	79.030,08	-	-	-	-	-	-	24,000	79.030,08
2.27	705233	Boca de BSCC 2,00 x 2,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais	Ud	2,000	16.866,95	33.733,90	-	-	-	-	-	-	2,000	33.733,90
2.28	705235	Boca de BSCC 2,00 x 2,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais	Ud	2,000	17.485,66	34.971,32	-	-	-	-	-	-	2,000	34.971,32
2.29	1600404	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	m	93,000	8,69	808,17	38,760	336,82	-	-	38,760	336,82	54,240	471,35
2.30	1600404	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	m	176,000	8,69	1.529,44	145,000	1.260,05	-	-	145,000	1.260,05	31,000	269,39
2.31	1600404	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	m	43,000	8,69	373,67	32,700	284,16	-	-	32,700	284,16	10,300	89,51
2.32	1600404	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	m	16,000	8,69	139,04	-	-	-	-	-	-	16,000	139,04
2.33	1600436	Demolição de concreto simples	m³	938,190	369,65	346.801,93	927,938	343.012,28	-	-	927,938	343.012,28	10,252	3.789,65

PLANILHA FINANCEIRA														
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		17ª Medição Final		ACUMULADO TOTAL		SALDO	
				QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
2.33.1	1600436	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre	t	993,980	1,95	1.939,34	927,938	1.810,49	-	-	927,938	1.810,49	66,042	128,85
2.33.2	1600436	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	2.385,550	0,58	1.386,91	2.227,051	1.294,76	-	-	2.227,051	1.294,76	158,499	92,15
2.34	5502169	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	575,450	5,48	3.153,46	91,770	502,90	-	-	91,770	502,90	483,680	2.650,56
2.35	DER 40304	Reaterro com areia, tudo incluído	m³	287,650	100,74	28.977,03	173,318	17.459,59	100,698	10.144,02	274,016	27.603,61	13,634	1.373,42
2.36	4805757	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m³	4.979,370	5,48	27.281,07	2.231,040	12.223,46	133,840	733,28	2.364,880	12.956,75	2.614,490	14.324,32
2.37	4815671	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m³	1.907,650	16,28	31.054,25	1.907,650	31.054,25	-	-	1.907,650	31.054,25	-	-
2.38	5915407	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre	t	2.436,230	1,95	4.753,30	2.224,947	4.341,07	-	-	2.224,947	4.341,07	211,283	412,23
2.39	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	7.308,280	0,58	4.248,88	3.137,185	1.823,89	-	-	3.137,185	1.823,89	4.171,095	2.424,99
2.40	SICRO 2003811	Canaleta de concreto - CAU 07 - seção de 60 x 60 cm - espessura de 10 cm - apoiada em toda a extensão	m	247,000	364,90	90.130,30	-	-	239,000	87.211,10	239,000	87.211,10	8,000	2.919,20
		Fundação de OAC					-	-					-	-
2.41	2003868	Lastro de pedra de mão ou rachão - espalhamento manual	m³	86,400	97,38	8.413,63	20,880	2.033,29	-	-	20,880	2.033,29	65,520	6.380,34
2.42	5502960	Escavação, carga e transporte de solos moles - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço pavimentado - com caminhão basculante de 14 m³	m³	86,400	14,57	1.258,85	20,880	304,22	-	-	20,880	304,22	65,520	954,63
Total Grupo 02:				R\$	1.941.226,58		R\$	1.015.840,25	R\$	422.182,31	R\$	1.438.022,57	R\$	503.204,01
03		SERVIÇOS DE PAVIMENTO												
3.1	4011482 A	Reciclagem da camada de base e revestimento existente com adição de 3% de cimento - Composição alterada de acordo com projeto de pavimentação.	m³	5.047,570	72,350	365.191,75	4.672,462	338.052,68	-	-	4.672,462	338.052,68	375,108	27.139,07
3.2	4011351	Imprimação com asfalto diluído	m²	33.650,470	0,34		-	-	-	-	-	-	33.650,470	-
3.3	4011370	Tratamento superficial duplo com emulsão - brita comercial	m²	33.650,470	4,170	140.322,47	28.716,156	119.746,37	696,626	2.904,93	29.412,782	122.651,30	4.237,688	17.671,17
3.4	4011353	Pintura de ligação	m²	33.650,470	0,260		8.749,12	28.966,700	696,626	181,12	29.663,326	7.712,46	3.987,144	1.036,66
3.5	4011463	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	4.038,060	155,44	627.675,52	3.443,878	535.315,94	-	-	3.443,878	535.315,94	594,182	92.359,58
3.5.1	5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	tkm	51.965,460	0,42	22.018,80	44.318,973	18.778,83	-	-	44.318,973	18.778,83	7.646,487	3.239,97
3.6	4011209	Regularização do subleito	m²	701,000	0,910		637,91	-	-	-	-	-	701,000	637,91
3.7	4011392 A	Macadame Betuminoso por Penetração Direta (Brita 1) - Composição alterada de acordo com projeto de pavimentação. M	m³	70,090	93,269	6.537,23	-	-	-	-	-	-	70,090	6.537,23
3.8		Aquisição de Material Betuminoso RR-2C	t	84,130	3.080,69	259.178,46	77,530	238.845,89	1,732	5.335,75	79,262	244.181,64	4,868	14.996,82
3.9		Aquisição de Material Betuminoso CM-30	t	42,130	5.940,950		-	-	-	-	-	-	42,130	-
3.10		Aquisição de Material Betuminoso RR-1C	t	15,140	2.634,212	39.881,97	11,576	30.493,63	-	-	11,576	30.493,63	3,564	9.388,34
3.11		Aquisição de Material Betuminoso CAP 50/70	t	222,090	3.577,09	794.435,96	196,782	703.906,96	-	-	196,782	703.906,96	25,308	90.529,00
3.12		Transporte de Material Betuminoso RR-2C	t	84,130	429,201	36.108,64	77,530	33.275,90	1,732	743,37	79,262	34.019,27	4,868	2.089,37
3.13		Transporte de Material Betuminoso CM-30	t	42,130	295,39		-	-	-	-	-	-	42,130	-
3.14		Transporte de Material Betuminoso RR-1C	t	15,140	303,694	4.597,93	11,576	3.515,56	-	-	11,576	3.515,56	3,564	1.082,37
3.15		Transporte de Material Betuminoso CAP 50/70	t	222,090	295,394	65.604,09	196,782	58.128,25	-	-	196,782	58.128,25	25,308	7.475,84
3.16		Emulsão Asfáltica para Imprimação (EAI), fornecimento	t	42,130	2.959,925	124.701,66	36,010	106.586,91	-	-	36,010	106.586,91	6,120	18.114,75
3.17		Transporte de Material Betuminoso - emulsão para imprimação	t	42,130	299,480	12.617,09	36,010	10.784,27	-	-	36,010	10.784,27	6,120	1.832,82
3.18	4011352	Imprimação com emulsão asfáltica	m²	33.650,470	0,340	11.441,16	28.763,750	9.779,67	-	-	28.763,750	9.779,67	4.886,720	1.661,49
Total Grupo 03:				R\$	2.519.699,76		R\$	2.214.742,20	R\$	9.165,17	R\$	2.223.907,37	R\$	295.792,39
04		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO												
		SINALIZAÇÃO TRECHO												
4.1	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	1.792,2000	35,270	63.210,89	-	-	1.524,640	53.774,05	1.524,640	53.774,05	267,560	9.436,84
4.2	5213360	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	Ud	2.136,0000	20,450	43.681,20	-	-	1.836,000	37.546,20	1.836,000	37.546,20	300,000	6.135,00
4.3	5213572	Placa em aço - película III + III - fornecimento e implantação	m²	147,5200	540,840	79.784,71	75,642	40.910,21	49,680	26.868,93	125,322	67.779,14	22,198	12.005,57
4.4	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	Ud	251,0000	109,990	27.607,49	121,000	13.308,79	89,000	9.789,11	210,000	23.097,90	41,000	4.509,59
4.5	3713604	Defensa semimaleável simples - fornecimento e implantação	m	232,0000	353,700	82.058,40	230,000	81.351,00	-	-	230,000	81.351,00	2,000	707,40
4.6	3713605	Ancoragem de defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação	m	224,0000	401,790	90.000,96	224,000	90.000,96	-	-	224,000	90.000,96	-	-
		SINALIZAÇÃO OBRA												
4.7	5213572	Placa em aço - película III + III - fornecimento e implantação	m²	13,3200	540,840	7.203,98	13,260	7.171,53	-	-	13,260	7.171,53	0,060	32,45
4.8	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	Ud	26,0000	109,990	2.859,74	17,000	1.869,83	-	-	17,000	1.869,83	9,000	989,91
4.9	5213835	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 150 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	Ud, dia	213,0000	0,720	153,36	213,000	153,36	-	-	213,000	153,36	-	-
4.10	5213850	Operação de sinalização por bandeirola de tecido ou com placa metálica	h	2.900,0000	20,330	58.957,00	2.564,000	52.126,12	312,000	6.342,96	2.876,000	58.469,08	24,000	487,92
Total Grupo 04:				R\$	455.517,73		R\$	286.891,80	R\$	134.321,25	R\$	421.213,05	R\$	34.304,68
05		SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE												
5.1	4413905	Hidrossemeadura	m²	27.230,00	3,650	99.389,50	-	-	-	-	-	-	27.230,000	99.389,50
5.2	CPU-02	Passagem de fauna suspensa com corda de nylon D>2cm e cabo de aço, fixadas em postes de eucalipto tratado	m	12,0000	397,120	4.765,44	-	-	9,000	3.574,08	9,000	3.574,08	3,000	1.191,36
Total Grupo 05:				R\$	104.154,94		R\$	-	R\$	3.574,08	R\$	3.574,08	R\$	100.580,86
06		OBRAS COMPLEMENTARES												
6.1	3713608	Cerca com 4 fios de arame farpado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	6.857,00	19,870	136.248,59	4.460,480	88.629,73	90,000	1.788,30	4.550,480	90.418,03	2.306,520	45.830,56
6.2	1600966	Remoção de cerca com mourões de concreto	m	1.673,00	0,720	1.204,56	1.493,400	1.075,24	-	-	1.493,400	1.075,24	179,600	129,32
Total Grupo 06:				R\$	137.453,15		R\$	89.704,97	R\$	1.788,30	R\$	91.493,27	R\$	45.959,88
07		CONSERVAÇÃO CORRETIVA ROTINEIRA												
7.1	1107890	Concreto fck = 30 MPa - confecção em central dosadora de 30 m3/h - areia e brita comerciais	m³	134,75	351,610	47.379,50	0,788	276,89	70,000	24.612,72	70,788	24.889,61	63,963	22.489,89
7.2	DER 40106	Escavação, carga e transporte de material de 1º categoria	m³	269,50	19,929	5.370,73	1,980	39,45	140,000	2.789,99	141,980	2.829,44	127,520	2.541,29
7.3	3106119	Fôrmas de tábuas de pinho - utilização de 1 vez - confecção, instalação e retirada	m²	420,10	51,467	21.621,47	5,025	258,62	210,740	10.846,24	215,765	11.104,86	204,335	10.516,61
Total Grupo 07:				R\$	74.371,70		R\$	574,96	R\$	38.248,95	R\$	38.823,91	R\$	35.547,79
08		ADMINISTRAÇÃO LOCAL, CANTEIRO DE OBRAS E MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO.												
8.1		Administração Local	Ud	1,25	316.162,660	394.570,99	0,761	253.850,79	0,123	38.888,00	0,919	290.553,40	0,329	104.017,59
		Estorno - Realinhamento da administração local								(2.185,39)				
8.2		Canteiro Principal (CCP)	Ud	1,00	335.818,810	335.818,81	1,000	335.818,81	-	-	1,000	335.818,81	-	-
8.3		Mobilização e Desmobilização	Ud	2,00	9.330,960	18.661,92	1,000	9.330,96	1,000	9.330,96	2,000	18.661,92	-	-
Total Grupo 08:				R\$	749.051,72		R\$	599.000,56	R\$	46.033,57	R\$	645.034,13	R\$	104.017,59
TOTAL				R\$	6.437.810,05		R\$	4.309.230,59	R\$	657.511,13	R\$	4.966.741,72	R\$	1.471.068,33